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Ojcze, który jesteś w niebie, 

niech wiara, którą nam dałeś 

w Twoim Synu Jezusie Chrystusie, naszym Bracie,

i płomień miłości 

rozlany w naszych sercach przez Ducha Świętego,

obudzą w nas błogosławioną nadzieję

na przyjście Twojego Królestwa. 

  

Niech Twoja łaska przemienia nas

w pracowitych siewców ewangelicznych ziaren,

które będą zaczynem ludzkości i kosmosu,

w ufnym oczekiwaniu nowego nieba i nowej ziemi,

gdy moce Zła zostaną pokonane, 

a Twoja chwała objawi się na wieki.

  

Niech łaska Jubileuszu 

ożywi w nas, Pielgrzymach nadziei,

pragnienie dóbr niebieskich i rozleje po całej ziemi

radość i pokój naszego Odkupiciela.

Tobie Boże, błogosławiony po wsze czasy,

niech będzie cześć i chwała na wieki. Amen.

2025 Roku 

w Twoim Synu Jezusie Chrystusie, naszym Bracie, 

rozlany w naszych sercach przez Ducha Świętego, 

nadzieję 

 

Niech Twoja łaska przemienia nas 

w pracowitych siewców ewangelicznych ziaren, 

które będą zaczynem ludzkości i kosmosu, 

nowego nieba i nowej ziemi, 

 

a Twoja chwała objawi się na wieki. 

, 

i rozleje po całej ziemi 

naszego Odkupiciela. 

Tobie Boże, błogosławiony po wsze czasy, 

Amen. 
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GAZETKA  PARAFII  PODWYŻSZENIA  
 

NR 28/2025                    NIEDZIELA

Gazetka do użytku wewnętrznego członków parafii

W Święto Chrztu Pańskiego wpatrujemy się w pokornego Jezusa, który wraz z 

chrztu, którego udzielał Jan w Jordanie. W trakcie modlitwy dochodzi do niecodziennej sytuacji: na Jezusa 

zstępuje Duch Święty, a z nieba słychać głos Ojca: «Ty jesteś moim Synem umiłowanym, w Tobie mam 

upodobanie». Jezus objawia się w tej scenie jako wzór człowieka modlitwy.

stanowi punkt zwrotny w życiu Jezusa i jest momentem inaugurującym Jego mesjańską misję. Od tego 

momentu Jezus z Nazaretu staje się osobą publiczną. Pokazuje, że łączy się solidar

sam nie jest grzesznikiem. Królowie, kapłani i prorocy bywali namaszczani olejem. Jezus przewyższa ich 

wszystkich, ponieważ jest „namaszczony” Duchem Świętym, który Go najściślej łączy z Bogiem. Jezus 

wstępując do Jordanu uświęcił wodę, która stała się symbolem oczyszczenia i udziału w Jego tajemnicy. 

Jak naucza papież Franciszek, „Urodziliśmy się dwukrotnie: najpierw do życia naturalnego, a po raz drugi, 

dzięki spotkaniu z Chrystusem w źródle chrzcielnym. Tam umarliśmy dla śmierci,

Boże na tym świecie. Tam staliśmy się ludźmi, tak jak sobie tego nigdy nie wyobrażaliśmy. Właśnie dlat

go wszyscy musimy szerzyć woń krzyżma, którym zostaliśmy namaszczeni w dniu naszego chrztu” (A

diencja generalna, 2.08.2017). Przy poświęceniu krzyżma wypowiada się długą modlitwę. W pierwszej 

części nawiązuje ona do gałązki oliwnej, niesionej Noemu po potopie, namaszczenia Aarona i Dawida, 

przede wszystkim zaś do namaszczenia Jezusa Chrystusa po chrzcie w Jordanie. W drugiej części mo

twa uprasza o to, by namaszczeni krzyżmem, oczyszczeni od zepsucia, stali się świątynią Bożego majestatu 

i byli wonnością Chrystusa, od którego wywodzi się nazwa chryzmy. Dzisiaj krzyżma używa się w n

maszczeniu po chrzcie, przy bierzmowaniu, święceniac

ołtarza i kościoła. Woń krzyżma jest wezwaniem, byśmy roznosili w naszym życiu „woń Chrystusa”. 

Chodzi o to, byśmy przez bliskość z Chrystusem, zjednoczenie z Nim w miłości, mogli rozwijać podst

wowe powołanie, które otrzymaliśmy na chrzcie 

wytrwałą modlitwę, która ma stawać się miłą Bogu jak woń kadzidła. Stawanie się człowiekiem modlitwy 

sprawia, że w swoim życiu, dzięki obecności Ducha Świętego, upoda

wolę Bożą.  

Z darem w modlitwie 

 

 

 

ODWYŻSZENIA  KRZYŻA  ŚWIĘTEGO  W  RADAWIU 

IEDZIELA CHRZTU PAŃSKIEGO            12.01.2025 
 

ku wewnętrznego członków parafii 

W Święto Chrztu Pańskiego wpatrujemy się w pokornego Jezusa, który wraz z całym ludem przystąpił do 

chrztu, którego udzielał Jan w Jordanie. W trakcie modlitwy dochodzi do niecodziennej sytuacji: na Jezusa 

zstępuje Duch Święty, a z nieba słychać głos Ojca: «Ty jesteś moim Synem umiłowanym, w Tobie mam 

się w tej scenie jako wzór człowieka modlitwy. To właśnie scena znad Jordanu 

stanowi punkt zwrotny w życiu Jezusa i jest momentem inaugurującym Jego mesjańską misję. Od tego 

momentu Jezus z Nazaretu staje się osobą publiczną. Pokazuje, że łączy się solidarnie z grzesznikami, choć 

Królowie, kapłani i prorocy bywali namaszczani olejem. Jezus przewyższa ich 

wszystkich, ponieważ jest „namaszczony” Duchem Świętym, który Go najściślej łączy z Bogiem. Jezus 

wodę, która stała się symbolem oczyszczenia i udziału w Jego tajemnicy. 

Jak naucza papież Franciszek, „Urodziliśmy się dwukrotnie: najpierw do życia naturalnego, a po raz drugi, 

dzięki spotkaniu z Chrystusem w źródle chrzcielnym. Tam umarliśmy dla śmierci, aby żyć jako dzieci 

Boże na tym świecie. Tam staliśmy się ludźmi, tak jak sobie tego nigdy nie wyobrażaliśmy. Właśnie dlate-

go wszyscy musimy szerzyć woń krzyżma, którym zostaliśmy namaszczeni w dniu naszego chrztu” (Au-

oświęceniu krzyżma wypowiada się długą modlitwę. W pierwszej 

części nawiązuje ona do gałązki oliwnej, niesionej Noemu po potopie, namaszczenia Aarona i Dawida, 

przede wszystkim zaś do namaszczenia Jezusa Chrystusa po chrzcie w Jordanie. W drugiej części modli-

twa uprasza o to, by namaszczeni krzyżmem, oczyszczeni od zepsucia, stali się świątynią Bożego majestatu 

i byli wonnością Chrystusa, od którego wywodzi się nazwa chryzmy. Dzisiaj krzyżma używa się w na-

maszczeniu po chrzcie, przy bierzmowaniu, święceniach kapłańskich (biskup i prezbiter), poświęceniu 

Woń krzyżma jest wezwaniem, byśmy roznosili w naszym życiu „woń Chrystusa”. 

Chodzi o to, byśmy przez bliskość z Chrystusem, zjednoczenie z Nim w miłości, mogli rozwijać podsta-

e, które otrzymaliśmy na chrzcie – chodzi o powołanie do świętości. Dokonuje się to przez 

wytrwałą modlitwę, która ma stawać się miłą Bogu jak woń kadzidła. Stawanie się człowiekiem modlitwy 

sprawia, że w swoim życiu, dzięki obecności Ducha Świętego, upodabniamy się do Chrystusa i pełnimy 

Z darem w modlitwie – ks. Proboszcz 



INTENCJE  MSZALNE     12 – 19 STYCZNIA 2025 
 
 
NIEDZIELA  – ŚWIĘTO CHRZTU PAŃSKIEGO – 12.01. /kolekta remontowa/ 
  8.00 – Int. Gabrieli i Norberta Foegelle. 
 

10.30 – Dziękczynna w int. ks. Proboszcza, o błogosławieństwo Boże, zdrowie  
                i potrzebne  łaski w życiu kapłańskim i osobistym z ok. 44 rocznicy   
     urodzin oraz za + ojca Krzysztofa, ++ z rodziny i pokrew. 
 

14.00 – Kolęda na plebanii – spotkanie ministrantów i kandydatów. 
 
PONIEDZIAŁEK – 13.01. 
17.00– Int. kolędowa o Boże błogosławieństwo dla Parafian z ul. Stawowej  

i ul. Żwirowej, od rodz. Jendrzej do rodz. Michalak oraz dla Parafian  
z Bąkowni, od rodz. Kniejski do rodz. Krohn.  

 
WTOREK – 14.01. 
17.00 – Int. kolędowa o Boże błogosławieństwo dla Parafian z ul. Opolskiej  

od p. Świtała do rodz. Panek.  
 
ŚRODA – 15.01.  
  8.00 – Msza św. w DPS. 
 

17.00 – Int. kolędowa o Boże błogosławieństwo dla Parafian z Osiedla od rodz. 
Pieprzyca do p. Olejnik. 

 
CZWARTEK – 16.01. 
17.00 – Int. Anny i Joachima Matysek.  
 
PIĄTEK – 17.01. – Wspomnienie św. Antoniego, opata 
17.00 – Int. Justyny i Rafała Bartyla.  
  Spotkanie dla kandydatów do bierzmowania. 
 
SOBOTA – 18.01. 
13.00 – Int. Joachima Jończyk. 
 

17.00 – Za + Elżbietę Trela – od rodziny Dariusza i Beaty Trela. 
 
II NIEDZIELA ZWYKŁA  – 19.01. /kolekta parafialna/ 
  8.00 – Int. Alfreda Warzecha.  
 

10.30 – Int. Eweliny i Mariana Pradela. Chór parafialny z Brożca. 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 
 
 
 

1. Podziękowania: 

- za sprzątanie kościoła i obejścia, odśnieżenie terenu kościelnego i plebanijnego, do sprzą-

tania: Marzena Hańc, Teresa Warzecha, Joanna Bartocha; 

- w imieniu swoim i ministrantów za kolędową życzliwość, gościnność i ofiarność; 

- parafianom za dary na stół plebanijny. 
 

2. Kolekta dzisiejsza remontowa na pokrycie kosztów rocznego ubezpieczenia budynków 

kościelnych /3100 zł/, w przyszłą niedzielę parafialna – Bóg zapłać za złożone ofiary. 
 

3. Niedziela Chrztu Pańskiego kończy Okres Bożego Narodzenia, ale wystrój bożonarodze-

niowy w kościele pozostaje do niedzieli 2 lutego. Po rozbiórce stajenki do renowacji - ma-

lowania zostaną oddane wszystkie figurki. 
 

4. Dzisiaj o godz. 14.00 kolęda na plebanii i spotkanie dla wszystkich ministrantów i kandyda-

tów. Na feriach zimowych chcemy pojechać z ministrantami do parku trampolin.  
 

5. W tym tygodniu Msze św. wieczorne będą odprawiane o godz. 17.00. 
 

6. W środę po Mszy św. wieczornej w salce spotkanie Parafialnej Rady Duszpasterskiej. 
 

7. W piątek po Mszy św. wieczornej o godz. 17.30 spotkanie dla kandydatów do sakramentu 

bierzmowania z klas: 6, 7 i 8 szkoły podstawowej. 
 

8. W sobotę rozpoczyna się Tydzień Powszechnej Modlitwy o Jedność Chrześcijan. 
 

9. W przyszłą niedzielę na Mszy św. o godz. 10.30 będziemy gościć w naszej parafii z koncer-

tem kolęd chór parafialny z Brożca k. Krapkowic. Natomiast w niedzielę 26 stycznia  

o godz. 14.30 mamy zaproszenie do kościoła w Zębowicach na koncert kolęd i pastorałek  

w wykonaniu Zespołu Pieśni i Tańca „Śląsk” im. Stanisława Hadyny z Koszęcina /wstęp 

wolny/, a w niedzielę 2 lutego o godz. 14.00 będziemy gościć w naszej parafii z koncertem 

kolęd scholę młodzieżową z parafii św. Jana Chrzciciela w Ozimku. 
 

10.  Z okazji Roku Jubileuszowego 2025 zostało ustanowionych w naszej diecezji przez  

ks. biskupa Andrzeja Czaję 12 kościołów jubileuszowych, w tym 4 sanktuaria – tzw. oazy 

duchowości na szlakach wiary. Jednym z nich jest Sanktuarium św. Anny w Oleśnie. 
 

11. Wolne intencje: czwartek 13.02. g. 17.00, niedziela 16.02. g. 8.00, poniedziałek 17.02.  

g. 17.00, środa 19.02. g. 17.00, piątek 21.02. g. 17.00, niedziela 23.02. g. 10.30, poniedziałek 

24.02. g. 17.00, środa 26.02. g. 17.00, czwartek 27.02. g. 17.00, piątek 28.02. g. 17.00. Proszę  

o ich zamawianie w zakrystii bądź telefonicznie. Bóg zapłać za dotychczasowe intencje  

i ofiary. 
 

12. W Niemczech zmarła śp. Urszula Kozok, zam. wcześniej w Kosicach, pogrzeb również  

w Niemczech, wieczny odpoczynek… 


